

Informatyka

19.05.2020, 22.05.2020

Klasa I - 19.05.2020 (gr. I)

Temat: *Wirtualna wycieczka.*

Ze względu na nasze bezpieczeństwo zdrowotne w tym roku rzadko wybieramy się na wycieczki. Pozostawanie w domu nie oznacza, że nie możemy niczego ciekawego zobaczyć ani zwiedzić

Większość muzeów i galerii daje nam dzisiaj możliwość wirtualnego zwiedzania - przez Internet.

Nasze dzisiejsze ćwiczenia to taka właśnie wirtualna wycieczka do dwóch wybranych muzeów. Poniżej znajdziecie linki do **Muzeum - zamku krzyżackiego w Malborku** oraz **Muzeum - kopalni soli w Wieliczce**.

- Kopalnia soli w Wieliczce [[kliknij aby rozpocząć zwiedzanie](#)] (wędrujemy, klikając na strzałce w kółku, która pojawia się na ekranie)
- Zamek krzyżacki w Malborku [[kliknij aby rozpocząć zwiedzanie](#)] (UWAGA: nie działają linki Galeria 2D i Galeria 3D)

Zachęcam Was do wirtualnego zwiedzania. Jeżeli spodoba się Wam taka forma poznawania nowych miejsc, **poproście o pomoc Rodziców lub starsze rodzeństwo** i poszukajcie **innych wirtualnych muzeów**. Jeśli chcecie, podczas wirtualnego zwiedzania możecie wykonać **zdjęcia ekranu** za pomocą telefonu i przesłać je (nie więcej niż trzy) na adres:

adres: maciek.szadkowski.64@gmail.com

temat: wirtualna wycieczka, klasa I

treść maila: Imię i numer w dzienniku

... i oczywiście dołączamy wykonane zdjęcia.

Klasa I - 22.05.2020 (gr. II)

Temat: *Przecinki, kropki i spacje. Interpunkcja w komputerowych tekstach.*

Potrafimy wpisywać proste teksty w komputerowym edytorze. Często jednak nie pamiętamy o kilku zasadach związanych z wpisywaniem tekstu. Przypomnijmy, że:

- kropkę lub przecinek stawiamy zawsze po ostatniej literce wyrazu, nie po spacji ...
- po kropce lub przecinku zawsze jest spacja (odstęp) ...
- spację zawsze wpisujemy pojedynczo ...

Aby utrwalić te reguły, wykonamy proste ćwiczenie w edytorze tekstu. Nie musicie przysyłać tego ćwiczenia do sprawdzenia, ale możecie go sobie zapisać w komputerze. Tekst **czzerwony** piszemy wszyscy, tekst **zielony** tylko chętni - osoby, które już nieco sprawniej potrafią korzystać z klawiatury.

Tekst do wpisania:

Zima to pora roku, która kojarzy się z feriami i sportami zimowymi. Cieszymy się, kiedy za oknem prószy biały puch, a mróz szczypie w uszy, gdyż jest to okazja do pojeżdżenia na nartach, sankach lub snowboardzie.

W Europie sporty zimowe są dosyć popularne, a sami Polacy mogą pochwalić się kilkoma sukcesami, chociażby w skokach narciarskich. Zimowe zmagania sportowców zawsze kojarzą nam się z zaciętą walką i ogromnym skupieniem, dlatego tak uwielbiamy oglądać zawody, w których stawka jest naprawdę wysoka.